R$ 6.107,12 - e enquadra a despesa como caso de dispensa de licitação, nos termos do
artigo 75, inciso II  da Lei 14.133/2021. (doc. 0315471). Importa destacar trecho no qual a
ADAAC esclarece que: 

Considerando que o valor estimativo da contratação pretendida (R$ 	6.107,12	-	seis 	mil
cento	e	sete	reais	e	doze	centavos), somado ao valor das demais contratações de mesma
natureza, 	planejadas 	e 	 celebradas 	neste 	exercício 	 �inanceiro,  que  importaram  no
montante  de  R$  22.920,00  (vinte  e  dois  mil  novecentos  e  vinte  reais),  conforme
anteriormente explanado, não ultrapassará o limite estabelecido no inciso II do art. 75 da
Lei nº 14.133/2021 [...]. 

Ao  �inal,   anexa  aos  autos  Minuta  de  Aviso  de  Dispensa  Eletrônica
(doc. 0315467). 

Em  seguida,  a  Coordenadoria  de  Orçamento,  Finanças  e  Contabilidade